**S**ep pono q̄ aliq̄s exp̄oliat̄ portat

Itās citatis seu ad citate; vbi manet expoliās a petit iusticiā nec sit oīnū qđ in hoc casu potest cōcedi rep̄salia. V̄de q̄ sic q̄ hoc mō nō ḡuaf alius p̄ alio. sed poti⁹ punif rector v̄l ciuitas in suis ciuibz ppter negligētiam. Vñ. xij. q. ii. c. dñs de. Dicā q̄ ḡes v̄l cītas plectenda est q̄ vñdicaē ne. glexit q̄s a suis ciuibz improbe factū est. v̄l reddere q̄s p̄ iniuriā ablatū ē. Satis videt cōcordāt̄ tho. ii. q. xl. a Jo. an. sup̄ dicto. c. a si p̄gnoratōnes ita tñ q̄ etiā in hoc casu ad clericos nō extēdāt. a q̄ sibi de rebz n̄ au. toritate p̄a s̄ iudicis satisfaciāt. ut idē Jo. dicit. A. Jo. an. in dicto. c. et si p̄gnoratōnes in nouella. dicit fm archidiaconūa etiā vñl. q̄ intelligit de auctē iudicis spoliati p̄cedētē p̄nā fm̄ sup̄ negligētia a defectu iusticie. Scdm̄ alios āt de auctē iudicis spoli. antis seu iusticiā facē negligētis. Et s̄dit fm Guido. q̄ p̄dictū p̄t intel. ligiōe q̄n nō p̄t hñi recursus ad iu. dicē spoliātis seu iusticiāz facē negli. gētis q̄s dicit raro posse contingē. B.

**P**residentia. s. clerico in suis eccl. sis. Vbi nota q̄ q̄ habz bñficiū cū cura tenē ad residentiā ex 8 elec. lic; ea n̄. li. vi. Sile a q̄ habz q̄cūq̄ alia bñficia q̄bz hoc cōpetat ex statuto v̄l p̄uilegio seu cōsuetudine approbata. ut Inno. ponit ex de. non resi. clericos. Et addit. intellige om̄e bñficiū residentiā req̄rere nisi con. trariū oīst. Et eandē q̄si fm̄ p̄it Host. diffus⁹ dices. q̄ q̄libz clericus tenēt̄ residere. ex eo. c. si. siue magnū fit bñficiū ut ep̄atus. vñ. q. i. Perue. mit. a debz chrisma & sacerdote ordines ce. lebriare. a quolibz die dñmō diuinis officiis int̄esse. dī conse. di. iij. Episco. pus. nisi iusta causa impedit̄ ut ibi. Si similiter etiam si modiū sit bene. ficiām. ut ext. eo. cōquerento. Et des. bet beneficiatus interesse matutinis et vesperis; als si in incorrigibilis sit depom̄. p̄ch. distin. c. si. Et vide supra. Cleric⁹. i. q̄. si. A. idē q̄s hic notatue

in sum. li. i. ti. viij. q. xxvij. vbi a ad*d*  
vit f*m* Host. q*s* cui tan*q* b*n* meri  
to assign*q* pen*q* es ali*q* seu stip*q* dia  
ad resid*q* n*o* tenet. *T*alis t*n* ad an  
t*q* dota obligat. a si offendit ec*ca*z a  
q*t* tenet b*n* h*c*u*t* t*q* ingrat*q* p*ua*? *D*  
*V*tr*q* q*s* ex *q* f*uetu*e possit recip*q* p*ea* f*ru*  
et*q* b*n* f*ici* in absentia. *R**o* f*m* Host.  
*H*ot. ut e*q* de *q* s*ti*-c*u* o*es*. *A*. Et ibi b*n*  
notat glo. q*t* et*q* d*icit* q*s* se*us* est de  
iure c*oi*. Sed a puto b*n* intellig*q* d*u* in  
q*t* q*ntu* p*h*ac*q* f*uetudin* n*o* de*q* o*ge*f*di*  
uino cult*q* v*k* al*q* n*o* fit ir*q* nabilis.  
*A*ls se*us*. e*q* 8 *q* f*ue*-c*si*. *O*Sed talis  
f*uetudo* stratio statuto tolli p*ot*. ut  
si ec*ca* fit minister destituta ita t*n* q*s*  
p*rebeda* abs*entis* assign*q* f*rogato*  
ex*q* eo. *C*u*dilect*9. Sed si tale statut*u*  
facerent canonici p*pter* p*ua* *moda*  
puta ut int*q* se*dividunt* i*d* q*s* abs*ens*  
f*uetu* ac*ce* n*o* valet. e*q* 8 *q* f*ue*. c*u*  
om*es*. *A* Ide*q* in dicta. q. xxvi. *D*  
*Q*uo cleric*o* in b*n* f*icio* tebeat res*de*  
re. *R**o* f*m* Host. Residere v*d* in p*p*ri*a*  
ps*ona* ser*u*edo ec*ca*e. ex*q* eo. q*s* n*o* n*ul*  
li et se. Et deb*z* ser*u*ire in suo ordine  
e*q* de*q* p*si*-p*osuit*. *P*ax en*i* c*et* sui  
p*ntia* exhibera cur*q* ec*ca*e neg*ligere*. *A* Ide*q* in s*u*-eo. ti. q. xxvij. v*b*i  
et add*q* f*m* c*u*de*q*. Et b*n* est *tra* p*ra*  
u*ā* f*uetudin* quarund*u* ec*ca*z q*r* re  
put*q* canonicos *ridet* ex*q* p*ntes*  
sunt*l*icet n*o* int*rent* ec*ca*am. *D*  
*V*tr*q* n*o* re*sidens* possit excusari ex  
ali*q* bus cau*q* *R*excusa*q* p*ri*o quide*z*  
si iusta sit c*ā* sue abs*entie* ut p*pt* in*z*  
m*icitias* v*k* ali*q* d*hm* i*e*. ex*q* e*int* q*tuor*.  
Et t*uc* tenet p*vicariu* deseruire  
ut *s*. Cleric*o*. j. q*si*. Et id*q* intellig*q*  
p*ns* sit sed sine sua culpa imp*ot*es sit  
fact*q* aut infirm*q* e*q* e*o*. *C*u*dilect*9 viij.  
q*j*-p*ntium* *S*ed*z* si de*q* lic*etia* p*lati* c*ā*  
v*onabili* sit abs*ens*. ex*q* eo. rel*at*u*q* ex*q*  
de*elec*-lic*z* can*o*. li. v*j*. Als et*q* sine  
l*ma* p*lati* p*eguminari* n*o* p*t*. de*q* se*o*. di*o*  
n*o* opt*o*t*z* e*q* de*w*to. magne. q*ven*  
*T*ercio si habeat ec*ca*am p*rochial*e p*t*  
ex*q* dispensat*o* ep*ci* esse in studio p*se*  
pt*em* a*nos*. ut *s*. Ec*ca*o. i*q* ij. *C*erto

si haberet sup*q* hoc speciale p*uilegiu*  
habef*z* et*q* abs*ens* p*residete*. ut ha*be*s in*q* se*o*. *A*. ad illud q*s* h*c* hic et  
in*q* se*o*. fac*z* q*s* nota*z* in s*u*. dicta. q*s*  
xxvij. *D*

*S*unta alie cause in quib*z* n*o* res*iz*  
dens habef*z* p*residente*. *P*rima est si  
fit in ser*u*ito p*ape*. ex*q* eo. c*u* dilect*z*.  
*S*ec*o*a est s*ivnus* v*k* duo ex*q* canonici*z*  
sint in ser*u*ito p*prij* ep*ci*. ex*q* eo. de*cre*te*z*  
ro c*ad* aud*ientia*. *S*ec*o* ep*ps* suffraga*ne*  
n*o* si more*z* c*u* archie*p*o n*o* vide*z* res*idere*. ar*q* ex*q* de*offi*-ord*z*. *P*astoral.  
Et nota q*s* q*est* in f*u*nt*o* p*ape*v*k* ep*ci*  
s*ui* recip*z* q*do* f*uct*9 b*n* f*ici* p*ter* victu*al*  
alia s*ue* q*tidianas* distrib*ut*ones q*s*  
n*o* sol*et* abs*entib*z dari ut in dicto c*ad*  
dec*etero*. a e*q* de*ppen*. lic*et*. a ext*de*  
de*de*. n*o* res*idere*. c*ad* li. v*j* Et b*n* v*ide* *s*. *B*n*h*  
f*aci*u*ij*. q*pen*. *A* Pot*z* vide*z*. q*si*. *D*  
*T*ertia est si n*o* absentat in fraude*z*  
ec*ca*e s*ue* iura f*idei*. p*seq*f*z*. ex*q* eo. ex*q* p*te*. In quib*z* casib*z* possit q*s* p*ter* vicari*um*  
deseruire. vide*z* *s*. Cleric*o*. q*si*. et  
*V*icarius. q*si*.

*R*es inter alios acta. *q* *z*. vide*z*  
*S*ent*etia*. q*ir*. et*z*.  
*R*estitut*o* re*ei* alien*o*. p*ri*o co*it*.  
*V*tr*q* q*s* ten*q* stat*o* restitut*o*. *R**o* f*m*  
*T*ho. ii. ii. q*lxij*. Sicut acc*ce* re*ei* alie*o*  
n*o* est *tra* iust*ic*ā. ita a detinere e*ā*  
q*s* p*ter* q*aliquis* detinet re*ei* alien*o*  
in*u*ito d*no* imp*edit* c*u* ab v*s* u*rei* s*ue*  
a fac*z* ei iniuri*ā*. *M*anifest*u* est aut*z*  
q*s* nec p*modicu*z t*ps* lic*et* in peccato  
mor*ari* sed quilib*et* t*one* stat*o* pec*catu*  
deserere *f*m illud. *q* *xxj*. qua*si*  
a fac*z* colub*ri* f*uge* p*cti**m*. Et ideo  
t*one* quilib*et* stat*o* restitu*re*. vel  
petere dilat*o*em ab eo qui p*ot* v*sum*  
rei co*cedere*. *Con*. Ray*m*. *A* Ista pet*it*  
o dilat*o*is vel remiss*o*is facienda ē  
p*se* v*k* p*alium* q*n* debitor est imp*ot*  
ad solu*end* *f*m c*u*nd*o* *T*ho. ii.  
ii. q*lxij*. art*o*. viij. Et hoc nisi ex*q* ipsa  
pet*it*one sequeret*z* reuelatio p*cti* seu  
aliud scand*al*u*z*. ar*q* offic*z*. ex*q* de*pe*  
a*re*. Et ad p*dictor*u*z* dario*z*; intelli*g*  
ent*ia* distinguend*u* est. q*s* a*z* b*ito**z*

est potes restituē: aut nō. p<sup>o</sup> casu te-  
nē statū restituē ut dictū est. scđō ca-  
su: aut est impotē omīno aut nō oīo  
**S**i omīno: excusat. qz impossibilium  
nulla est obligatio. ff. de re. iuris scz  
impossibilū. a iō sufficit h̄ casu qz p-  
ponat restituē cū poterit. xiiii. q. vi.  
**S**i res. Si nō omīno tūc tenet statim  
id qz p̄t. Et h̄m ray. in ti. de rapto. &  
formazista potētia videt considerāda  
visq; ad mēdicitatē suā a sue familie  
reservata hibi solū extrema nētitate.  
Et idē nota. in fū. li. ii. t. v. q. lxxvij  
**S**ed certo nō solū extrema sed etiam  
magna nētitas videt excusa ē a resti-  
tutioē ex. 8. fur. e. si qz ppter. vbi d̄z qz  
si qz ppter nētitatē famis futurā fues-  
tit aut restituat aut tres ebdomadas  
peniteat. Et sic nō cogit p̄cise restituē  
Et illud. c. intelligi<sup>2</sup> in nētitate cū nō  
extrema h̄m glo. a. Inno. ibi Vñ ad  
datius. hoc intelligendū. item h̄b̄ distin-  
guendū est. qz aut debitor ē in articulo  
extreme nētitatis aut nō. p<sup>o</sup> casu nō  
tenet ad restitutōnem qz in extrema  
nētitate oīa sunt cōia l. j. & cū in eadē  
ff. ad. l. rodi. de iactu. Vñ sup. iiiij-  
sen. dist. xv. dicit Scđo. qz si detinēs  
rē alienā est in extrema nētitate a il-  
le cui⁹ est res: nō. sed h̄z alīq; circa ne-  
cessitatē extrema: dicam⁹ qz ista res ē  
detinētis iure poli. qz in extrema nēti-  
tatis articulo ad puitēdū nētitati na-  
tuē via omībz extrema necessitate de-  
tētis est cōcessa. ex de ver. sig. exi⁹ qz  
seminat. li. vi. Si abo sūt in extrema  
nētitate si pri⁹ dñs deueniat ad eā debz  
reddi dño duplia iure. Tū qz pri⁹ sūtū  
tz. qz iā ex ista sua nētitate factū est  
sūt. Si abo pri⁹ deueniat detinēs factū ē  
sūt a tūcōnō postea deueniēt ad istā  
nētitatē nō d̄z reddi. qz cessauit dñtū  
eī in re ista factū est alteri⁹ iure po-  
hi. Si ambo siml̄ deueniat: dicam⁹ qz d̄z  
reddi dño qz nū qz cecidit a dño. Pro  
h̄ facit. qz duobz concurrētibz p̄ualet  
qz est poti⁹. ff. de sta. h̄m. l. qz if. Et  
subiūgit Scđo. Si detētior deueniat  
ad p̄mūtōrē fortunā tenet restituō